

# Rakoniewicka „Noc w Muzeum” już za nami

W weekend z 14 na 15 maja 2016r. Wielkopolskie Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach włączyło się w ogólnoeuropejski projekt „Noc Muzeów”. Wspólnie z Urzędem Gminy Rakoniewice oraz Komendą Powiatową PSP w Grodzisku Wlkp. udało nam się wypracować scenariusz tej niezwyklej NOCY, który z pewnością zaakceptowany został przez mieszkańców miasta, turystów i strażaków z całej wielkopolski, świadczy o tym przede wszystkim frekwencja.

W godzinach od 16.00 do 24.00 na terenie Muzeum miały miejsce niezwykle wydarzenia, w których uczestniczyło ponad 1000 osób, które nie tylko zwiedzały ekspozycje muzealne, lecz również uczestniczyły w konkursach, koncertach,

projekcjach filmów i pokazach strażackich.

Przygotowania do Nocy Muzeów rozpoczęliśmy od ogłoszenia konkursu plastycznego dla 4-5 i 6 latków z Przedszkola Im. Krasnala Hałabały w Rakoniewicach na plakat o tematyce „Straż Pożarna Wczoraj i Dziś”. Na konkurs wpłynęło 45 prac, które zostały zaprezentowane na wystawie pokonkursowej, otwarcie tej wystawy miało miejsce właśnie podczas Nocy w muzeum. Dla dzieci tradycyjnie został przygotowany specjalny blok programowy, podczas którego nagrodzono osoby biorące udział w konkursie plastycznym, wspólne zabawy i konkursy rodzinne przeplatane były występami zespołu dziecięcego, całość poprowadził Józef Kowalnek. Równoległe na terenie

Muzeum odbywały się prezentacje ratownicze przygotowane przez strażaków z Komendy Miejskiej PSP z Poznania, Komendy Powiatowej PSP z Wolsztyna i Komendy Powiatowej PSP z Grodziska Wlkp.

W bardzo ciekawym programie edukacyjnym braли udział dzieci i dorośli, a materiały promocyjne pozyskane z Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu były uzupełnieniem tych pokazów.

Od godz. 18.00 do godz. 20.00 na Sali Audio-wizualnej odbywał się przegląd teatrów szkolnych Gminy Rakoniewice, w których brały udział Szkoły z Jabłonnej, Łąkiego, Rakoniewic, Rostarzewa i Ruchocic. Komisja której przewodniczył w-ce Burmistrz Rakoniewic Pan Arkadiusz Pawłowski jednogłośnie stwierdziła że

poziom przedstawień był bardzo wysoki i profesjonalny, a I miejsce przyznano grupie teatralnej z Rakoniewic. Główną atrakcją Nocy Muzeów w Rakoniewicach był występ duetu skrzypcowego ViolLadies, w składzie Monika Kamińska i Marta Bilińska-Pilch. Licznie zgromadzona publiczność oklaskami na stojąco podziękowała artystkom za przepiękny koncert i niesamowitą atmosferę. Kierujemy gorące podziękowania do Władz Miasta, Strażaków oraz Centralnego Muzeum Pożarnictwa za pomoc w przygotowaniu i organizacji imprezy. Dziękuję wszystkim którzy wraz z nami przeżywali tę Noc Muzealną w Rakoniewicach.

(ANNA FORMANIEWICZ, A. STACHURA-GRZEGOREK, H. KOLER)

